Si

* Comment. vol. iv. p. 129. e MUSGRAVIO in Phil. Transf. Abrid. vol. iii. p. 78.

Si corpus autem e sanitate firma admodum deflexerit, res longè aliter sese habebit; corpus enim languescit, vires labuntur, vasa et sanguinea et absorbentia imbecilliter nitentia, tardè et vix contenta sua promovent. Vi contractionis in his vasis minutâ, vel prorsus deletâ, istum humorem, cava corporis, et interstitia telæ cellulofæ madens, resorberi nequit. Hæ vero causæ, quæ exhalantium relaxationem inducunt, ad vasa absorbentia etiam extendi possunt.

Ab eorum paralyfi, dilatatio, et in diametro amplificatio, (sagacissimo Professore RUTHERFORD testante), hinc ex necessario sequentur. Ab hoc aucto diametro, (ut solito acumine observat idem), valvulæ eorum vasorum muneribus minimè adamussim funguntur; e contrariò quidem, musculi vicini sese contrahentes, vasa ad contenta sua propellanda non adjuvant, sed potius lymphæ regurgitationem faciunt. Gnarus etiam rerum anatomicarum, vasa absorbentia

forbentia in cadaveribus hydropicis contra valvulas suas injici posse, notavit *.

Hæc vasorum absorbentium dilatatio, in corporibus hydrope mortuis, anatomicis minimè latuit. Secundum enim MORGAGNI in multis hujusmodi exemplis “Lymphæductus” turgent in ventribus, adeo ut ramos amplificatos pennas equasse memoret†.

Plurima hydropum remedia, quæ contra hunc morbum aliquid pollere reperiuntur, ea sunt, quæ maximè ad augendam absorptionem, parumque ad exhalationem minuendam, conferre videntur.

Causæ sunt multiplices, et variæ, quæ vasorum absorbentium capacitatem minuendo, vel glandulas eorum obstruendo, per utrumque lymphæ transitum impediunt.

Venena

* Prælect. Clinic.

† De Causis et Sedib. Morbor. Epist. 16. Art. 4.
et Epist. 38. Art. 10. 13.

Venenæ diversæ, quales sunt cantharides e
vesicatorio, virus ex ulcusculo venereo, vario-
larum materies, absorptæ, et per vasa lymphati-
ca diffusæ, tunicas eorum irritabiles inflam-
mationi obnoxias esse, satis monstrant. Tali-
bus enim irritantibus, ea adeo tument inflam-
matione et indurescunt, ut a parte unde acor-
iis forbetur in glandulas conglobatas continuas,
digito premente, sat facilè distingui possint.
Tunicis absorbentium ita densatis, hæc vasa
fluidis vix pervia evadunt.

Glandulæ conglobatæ etiam, æquè ac vasa
absorbentia, haud raro male se habent. Hæ
partes enim, præter inflammationem, fæpissi-
mè schirro laborantes, mole augentur, indu-
rantur, et omnino fere obstruuntur. Vario-
larum materie in brachium insitâ, glandulæ
sub axilla frequenter tument, dolentque.